

**Protokół nr XLII/18
z sesji Rady Gminy Nowa Ruda,
która odbyła się w dniu 30 stycznia 2018 roku
w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda**

Miejsce: sala narad w Urzędzie Gminy Nowa Ruda

Godzina rozpoczęcia – 11³⁵

Godzina zakończenia XLII sesji – 13⁰⁵

Sesji Przewodniczył Grzegorz Nierodka – Przewodniczący Rady Gminy Nowa Ruda.

Ad I. Przewodniczący Rady powitał wszystkich radnych i gości w tym przedstawicieli mediów, następnie otworzył obrady XLII sesji Rady Gminy Nowa Ruda. Stwierdził prawomocność obrad oświadczając, iż zgodnie z listą obecności - załącznik nr 1 w sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista gości stanowi - załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Paweł Szafran – Zastępca Wójta Gminy Nowa Ruda,
2. Urszula Brzóska – Skarbnik Gminy Nowa Ruda,
3. Katarzyna Kordys – Bobowska – radca prawny,
4. Izabela Słowek – Chorób – Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych,
5. Krzysztof Niebora – Kierownik Ref. Gospodarowania Mieniem Komunalnym,
6. Paweł Gargol - Komendant Gminny OSP.

Ad I. 1) Przewodniczący Rady zaproponował zmianę porządku obrad - załącznik nr 3 - zmianę tytułu projektu uchwały w pkt II. 4), która brzmi: „zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nowa Ruda na lata 2018 - 2022, poprzez wykreślenie słów: zmieniająca uchwałę i przyjęcie tytułu: „w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nowa Ruda na lata 2018 – 2022”. Uwag nie było. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie zmiany:

obecnych na sali uprawnionych do głosowania 14 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie, 14 głosami „za” przyjęła zmianę tytułu projektu uchwały.

Przewodniczący Rady zaproponował kolejną zmianę dotyczącą wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2018 jako pkt. II 7). Uwag nie było.

obecnych na sali uprawnionych do głosowania 14 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie, 14 głosami „za” przyjęła do porządku obrad w pkt II. 7) dodatkowy projekt uchwały.

Więcej zmian nie zgłaszano, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie do realizacji zmienionego porządku obrad:

obecnych na sali uprawnionych do głosowania 14 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie, 14 głosami „za” przyjęła do realizacji porządek obrad, który przedstawia się następująco:

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

1. Ustalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XLI sesji w dniu 29 grudnia 2017 r.

II. Podejmowanie uchwał:

- 1) w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda,
- 2) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji,
- 3) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda,
- 4) w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nowa Ruda na lata 2018 - 2022,
- 5) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów działek Nr 1 oraz 52AM 1 położonych w obrębie Wolibórz,
- 6) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowa Ruda na 2018 rok,

7) w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2018.

IV. Interpelacje, zapytania oraz odpowiedzi.

V. Wolne wnioski, sprawy różne.

VI. Zamknięcie obrad XLII sesji Rady Gminy Nowa Ruda.

Ad I. 2) Uwag i zmian do protokołu nr XLI/17 nie zgłaszano. **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. W głosowaniu:

obecnych na sali uprawnionych do głosowania 14 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie, 14 głosami „za” przyjęła protokół z XLI sesji w dniu 29 grudnia 2017 r.

Ad III.1) Kierownik P. Izabela Słówek – Chorób wyjaśniła, że niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie zasad i określania wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowego, w którym kończą 6 lat - do przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych. Zgodnie z art. 52 ust. 1 przywołanej ustawy rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych tym wychowaniem w czasie przekraczającym wymiar zajęć realizowanych bezpłatnie. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka było realizowane w czasie wynoszącym 5 godzin dziennie od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 13.00. Proponuje się utrzymanie tej regulacji, a opłatę za świadczenia przedszkola przekraczające ten czas, ustala się na poziomie dotychczas obowiązującym w wysokości 1 zł za każdą godzinę. Z uwagi na uchylenie przepisów ustawy o systemie oświaty stanowiących podstawę prawną dotychczasowych uchwał regulujących tę kwestię, zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały. Dodała, że na dzieci w wieku 6 lat uczęszczające do przedszkoli publicznych – gmina otrzymuje subwencję oświatową, dlatego uchwała nie dotyczy dzieci 6 letnich. Pytań nie było.

Radny Marcin Antosik - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

obecnych na sali uprawnionych do głosowania 14 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie, 14 głosami „za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazala, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Antoni Pukała, Henryk Srokowski, Bogusława Tarassow, Łucja Woźniak, Waldemar Wójtowicz), **podjęła uchwałę nr 312/XLII/18 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.**

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Ad 2) Kierownik P. Izabela Słówek – Chorób wyjaśniła, że konieczność podjęcia uchwały wynika z wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych, która uchyliła przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty określających zasady dotowania szkół i placówek niepublicznych. W związku z powyższym dotychczas obowiązująca uchwała nr 207/XXV/16 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 listopada 2016r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania traci moc z mocy prawa i na podstawie art. 38 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych Rada Gminy zobowiązana jest do uregulowania w drodze uchwały trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i niepublicznych przedszkoli, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. Pytań nie było.

Radny Marcin Antosik - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

obecnych na sali uprawnionych do głosowania 14 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie, 14 głosami „za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazala, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Antoni Pukała, Henryk Srokowski, Bogusława Tarassow, Łucja Woźniak, Waldemar Wójtowicz), **podjęła uchwałę nr 313/XLII/18 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.**

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Ad 3) Kierownik P. Izabela Słówek – Chorób wyjaśniła, że projekt uchwały również jest skutkiem zmian, które wprowadza ustawa o finansowaniu zadań oświatowych. Na podstawie art. 76 pkt. 25 wspomnianej ustawy uchylone zostały przepisy Karty Nauczyciela przyznające prawo do dodatku mieszkaniowego – nauczycielom zatrudnionym w placówkach prowadzonych na terenach wiejskich. Oznacza to, że tylko do 31 grudnia 2017 roku dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi zatrudnionemu na terenie wiejskim oraz miejskim liczącym do 5000 mieszkańców, posiadającemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela. Dodała, że projekt uchwały był opiniowany przez ZNP i Komisję Międzyzakładową Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ Solidarność, a także przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego Forum Związków Zawodowych i związki nie wniosły uwag, ponieważ przepisy mają charakter porządkowy - znoszą cały rozdział „IX Dodatek mieszkaniowy”. Pytań nie było.

Radny Marcin Antosik - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

obecnych na sali uprawnionych do głosowania 14 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie, 14 głosami „za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazała, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Waclaw Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Antoni Pukała, Henryk Srokowski, Bogusława Tarassow, Łucja Woźniak, Waldemar Wójtowicz), **podjęła uchwałę nr 314/XLII/18 zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda.**

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Ad 4) Kierownik P. Krzysztof Niebora wyjaśnił, że uchwała została zmieniona na skutek uwag zgłoszonych przez nadzór prawny Wojewody Dolnośląskiego. Proponuje się przyjęcie nowej uchwały z wprowadzeniem czytelnych zmian, które dotyczyły polityki czynszowej, opisu budynków komunalnych z podziałem na socjalne i mieszkaniowe oraz inwestycji. P. kierownik zgodnie z sugestią Przewodniczącej Komisji Rozwoju Gospodarczego – radnej Hanny Groń - poprosił o wprowadzenie autopoprawki w załączniku do projektu uchwały którym jest „Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nowa Ruda na lata 2018 – 2022” w pkt I. „Analiza aktualnego stanu mieszkaniowego zasobu gminy”, ppkt 1), który otrzymuje brzmienie:

- „1) Ogólna powierzchnia gminnych zasobów mieszkaniowych wynosi – 33 609,24 m²: (było: 36 631,05 m²)
- (pozostaje bez zmian),
- w budynkach wspólnot mieszkaniowych z udziałem Gminy – 16 978,29 m².” (było: 20 000,09 m²).

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki w pkt I. „Analiza aktualnego stanu mieszkaniowego zasobu gminy”, ppkt 1:

obecnych na sali uprawnionych do głosowania 14 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie, 14 głosami „za” przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały.

Pytań nie było.

Radna Hanna Groń – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

obecnych na sali uprawnionych do głosowania 14 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie, 14 głosami „za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazała, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Waclaw Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Antoni Pukała, Henryk Srokowski, Bogusława Tarassow, Łucja Woźniak, Waldemar Wójtowicz), **podjęła uchwałę nr 315/XLII/18 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nowa Ruda na lata 2018 - 2022.**

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Ad 5) Zastępca Wójta P. Paweł Szafran poinformował, że właściciel działek nr 1 oraz 52 AM 1 położonych w obrębie wsi Wolibórz wnioskował o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie własnych nieruchomości. Celem planu jest przeznaczenie wymienionych terenów pod budowę urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii – ogniw fotowoltaicznych. Rozmieszczenie tych urządzeń jest zgodne z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nowa Ruda uchwalonego uchwałą nr 262/XXXV/17 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 czerwca 2017 r. Dodał, iż po dokonaniu stosownych analiz uznaje się zasadność sporządzenia planu, co jest również zgodne z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nowa Ruda. Ponadto koszty sporządzenia planu będą po stronie inwestora.

Radny Marcin Kalkowski powiedział, że lokalizacja inwestycji jest bezkolizyjna dla mieszkańców Woliborza, poprosił o wcześniejsze wyznaczenie dróg dojazdu do miejsca inwestycji, aby transport nie stanowił uciążliwości dla mieszkańców. Więcej uwag nie było.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

obecnych na sali uprawnionych do głosowania 14 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie, 14 głosami „za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazała, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Antoni Pukała, Henryk Srokowski, Bogusława Tarassow, Łucja Woźniak, Waldemar Wójtowicz), **podjęła uchwałę nr 316/XLII/18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów działek Nr 1 oraz 52AM 1 położonych w obrębie Wolibórz.**

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Ad 6) Uwag i pytań nie było.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

obecnych na sali uprawnionych do głosowania 14 radnych, Rada Gminy – jednogłośnie, 14 głosami „za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazała, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Antoni Pukała, Henryk Srokowski, Bogusława Tarassow, Łucja Woźniak, Waldemar Wójtowicz), **podjęła uchwałę nr 317/XLII/18 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowa Ruda na 2018 rok.**

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Ad 7) Skarbnik P. Urszula Brzóska wyjaśniła, że przedłożony projekt uchwały jest pierwszą zmianą planu wydatków dokonaną w budżecie roku 2018. W tym projekcie główny nacisk został położony na kontynuację rozpoczętych w roku 2017 zadań, które z różnych powodów nie zostały przeprowadzone w budżecie roku poprzedniego, stąd wystąpiła konieczność ich ujęcia w budżecie roku 2018. Nie są to radykalne zmiany, jednak wynikają z konieczności dostosowania wartości budżetu do podpisanych umów o dofinansowanie.

Wśród największych zmian znajdują się:

1) W ramach wydatków majątkowych dokonano wprowadzenia dwóch zadań z roku 2017:

„Zagospodarowanie skrzyżowania w obrębie dróg wojewódzkich 384 i 385 w Woliborzu” oraz „Zatrzymajmy się wspólnie”. Każde zadanie po 140 000 zł.

2) wprowadzenie nowego zadania:

„Projekty w ramach programu rozwoju małej infrastruktury sportowo - rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym OTWARTE STREFY AKTYWNOŚCI” – plan 10 000 zł. P. Skarbnik wyjaśniła, że na wymienione zadania zostały przesunięte środki z następujących zadań: budowa wieży widowiskowej na Górze Włodzickiej, budowa sali wiejskiej w Jugowie oraz budowa boiska sportowego w Jugowie. Pozostałe kwoty zmian wynikają z przesunięcia terminów realizacji zadań oraz płatności na rok następny i zostały szczegółowo przedstawione w uzasadnieniu do uchwały. Pytań nie było.

Radny Janusz Ferenc - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie:

obecnych na sali uprawnionych do głosowania 14 radnych, Rada Gminy – 13 głosami „za” (radni: Marcin Antosik, Teresa Bazała, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Hanna Groń, Marcin Kalkowski, Wacław Łukasiewicz, Grzegorz Nierodka, Antoni Pukała, Henryk Srokowski, Łucja Woźniak, Waldemar Wójtowicz), przy **1 głosie „wstrzymującym się”** (radna Bogusława Tarassow) **podjęła uchwałę nr 318/XLII/1 w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2018.**

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady o godz. 12⁰⁵ ogłosił przerwę w obradach. Po przerwie o godz. 12¹⁵ wznowił obrady XLII sesji.

Ad IV. Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie między sesjami nie wpłynęły interpelacje ani zapytania. Dodał, że wystąpił do Wójta Gminy Nowa Ruda z zapytaniem i zgodnie z zapisami statutu otrzymał odpowiedź w terminie.

Ad V. Przewodniczący Rady poinformował, że dnia 29 grudnia 2017 r. wpłynęła do sekretariatu urzędu korespondencja od Wojewody Dolnośląskiego, której kopie przekazano wszystkim radnym i zgodnie z kompetencją Rada Gminy Nowa Ruda będzie rozpatrywała załączoną do pisma skargę, a wcześniej sprawą zajmie się Komisja Rewizyjna.

Radny Marcin Kalkowski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że termin komisji zostanie ustalony i ogłoszony.

Przewodniczący Rady przypomniał, że wystosował pismo do P. Wójta i do JRG PSP w Nowej Rudzie dot. kwestii statystycznych i wydatkowania środków na działalność OSP Gminy Nowa Ruda, a udzieloną odpowiedź przekaże wszystkim radnym. Poprosił Komendanta Gminnego OSP – P. Pawła Gargola o przekazanie propozycji w kwestii wspólnego posiedzenia członków Zarządu ZOSP RP z radnymi.

Komendant Gminny OSP - P. Paweł Gargol poinformował, że na posiedzeniu zarządu padła propozycja, aby zebranie odbyło się 7 lutego 2018 r. około godz.15. Dodał, że zostało również ustalone z dowódcą, że spotkanie może odbyć się w JRG Nowa Ruda.

Radny Marcin Kalkowski zawniósł, aby spotkanie ze strażakami miało formułę sesji, ponieważ ze spotkania muszą wynikać konstruktywne wnioski i z pewnymi tematami trzeba się zmierzyć, a formuła sesji usprawni relacje.

Radny Mariusz Bywalec zawniósł o zorganizowanie najpierw spotkania roboczego ze strażakami.

Przewodniczący Rady poinformował, że podejmie decyzję w sprawie formuły spotkania.

Radny Henryk Srokowski podkreślił, że Zarząd OGOSP RP nie jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo pożarowe w Gminie Nowa Ruda – tylko bezpośrednio P. Wójt. Należy to uszanować i pozostawić decyzyjność P. Wójt.

Przewodniczący Rady poinformował o sprawie propozycji pogłębienia studni lub budowy nowej w Bożkowie przy posesji P. Woźniak lub budowy sieci wodociągowej. Poruszył kwestię dotyczącą możliwości przygotowania dokumentacji projektowej określającej koszt wykonania sieci wodociągowej w Bożkowie na terenach gminnych.

Zastępca Wójta P. Paweł Szafran powiedział, że sprawa jest rozważana w kontekście uzbrojenia terenu i położenia rury o większym przekroju. Dodał, że prowadzono również rozmowy z mieszkańcami w sprawie ewentualnego partycypowania w kosztach budowy sieci wodociągowej, ale należy rozpocząć od oszacowania kosztów i sporządzenia projektu.

Radny Henryk Srokowski powiedział, że sprawa jest bardzo delikatna, bo dotychczas mieszkańcy we własnym zakresie podejmowali się budowy krótkich odcinków przyłączy.

Przewodniczący Rady podkreślił, że inwestycja będzie prowadzona na terenach gminnych i należy liczyć się z tym, że mogą pojawić się kolejne takie wnioski od mieszkańców.

Radny Marcin Kalkowski powiedział, że jest to powód do wypracowania rozwiązania systemowego.

Zastępca Wójta P. Paweł Szafran podkreślił, że należy rozgraniczyć budowę sieci od budowy przyłączy, bo są to dwie różne sprawy. Wpływają również zapytania dot. pomocy gminy w budowie przyłączy wody, co leży po stronie inwestora. Każdy przypadek należy rozważać indywidualnie mając na uwadze to, że w gminie są jeszcze miejsca, gdzie nie ma sieci wodociągowej.

Radny Waław Łukasiewicz, zapytał dlaczego w Dworzech ustały prace związane z budową sieci wodociągowej.

Zastępca Wójta odpowiedział, że położono rurociąg i oczekuje się na urządzenia podnoszące ciśnienie wody. Prace trwają i w okresie wiosennym punkt czerpania wody będzie funkcjonował.

Przewodniczący Rady poprosił o przygotowanie dokumentacji projektowej określającej koszt wykonania sieci wodociągowej w Bożkowie. Dodał, że po zapoznaniu się z kwotą możliwe będzie rozważenie kwestii realizacji inwestycji.

Przewodniczący Rady poinformował o pozytywnej opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w uchwale Rady Gminy Nowa Ruda nr 304/XLI/17 z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda oraz pozytywnej opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwale Rady Gminy Nowa Ruda nr 305/XLI/17 z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda.

Przewodniczący Rady poprosił Sołtysów sołectw, aby składane do Wójta pisma w sprawie potrzeb wsi adresowane były również do Rady Gminy. Poinformował o otrzymanym od Wójta Gminy Nowa Ruda sprawozdaniu z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda. Przekazał informację o wniosku od Prezesa Zarządu OG ZOSP RP i Komendanta Gminnego OSP dot. prośby o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy Nowa Ruda w kwocie 400 tys. zł na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego o napędzie 4x4 dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Woliborzu.

Radny Marcin Kalkowski odniósł się do informacji Przewodniczącego Rady i powiedział, że korespondencja od Prezesa i Komendanta jest kontynuacją zapytania złożonego na poprzedniej sesji budżetowej. Obecnie jest szansa na dofinansowanie zakupu samochodu i poprosił radnych o poparcie w tej sprawie, aby nie przepadła szansa na uzyskanie wysokiego dofinansowania. Zakupiony samochód miałby zastąpić wysłużony samochód OSP Wolibórz.

Komendant OSP dodał, że sytuacja jest bardzo dynamiczna, uzyskano zapewnienie z PSP o możliwości pozyskania dotacji na połowę wartości nowego samochodu. Poprosił Radę Gminy o pozytywne rozpatrzenie prośby.

Radna Teresa Bazała zapytała o całkowity koszt zakupu nowego samochodu pożarniczego.

Komendant OSP odpowiedział, że przewidziany koszt to 800 tys. zł. i jest zapewnienie PSP, że dotacja może wynieść 50% wartości samochodu. Ma to być nowy samochód typu średniego na zabudowie Iveco. Dodał, że Zarząd Gminy zaplanował wymianę najstarszych samochodów i kolejny do wymiany jest w OSP Wolibórz.

Zastępca Wójta przybliżył konstrukcję finansowania, wyjaśniając, że powiatowa komenda występuje do poszczególnych urzędów z informacją o możliwości uzyskania dofinansowania zakupu samochodu pożarniczego i z zapytaniem, czy dana gmina jest zainteresowana dotacją z MSWiA. Udzielając odpowiedzi w sprawie chęci skorzystania z dotacji należy wskazać jednostkę, dla której ma zostać zakupiony samochód i zabezpieczyć wymagane środki w budżecie. Podkreślił, że została udzielona odpowiedź z informacją, że na sesji m-cu lutym pod obrady Rady Gminy Nowa Ruda zostanie poddana uchwała budżetowa, w której zostanie zabezpieczony 50% wkład gminy tj. 400 tys. zł.

Radna Teresa Bazała poprosiła P. Komendanta OSP o wystawienie opinii o samochodzie zakupionym za kwotę 1 mln zł. w trakcie minionej kadencji dla OSP Jugów.

Przewodniczący Rady poruszył sprawę braku oświetlenia w „Małym Bożkowie” wzdłuż drogi powiatowej od skrzyżowania z drogą wojewódzką w kierunku Czerwieńczyc.

Radny Mariusz Bywalec zauważył potrzebę umieszczenia przy drodze wojewódzkiej kierunkowego znaku – zjazdu w drogę powiatową, w kierunku Czerwieńczyc.

Radny Henryk Srokowski powiedział, że wykonanie oświetlenia w Bożkowie wzdłuż drogi powiatowej od skrzyżowania z dr. wojewódzką w kierunku Czerwieńczyc jest propozycją oświetlenia terenu, gdzie nie ma nawet budynków. Podkreślił, że w gminie jest wiele miejsc, gdzie jest problem z założeniem oświetlenia ulicznego z zabudową mieszkaniową.

Radni poruszali kwestię organizacji wspólnej sesji z Radą Miejską w Nowej Rudzie.

Radna Teresa Bazała poprosiła o zgodę na upoważnienie jej do poprowadzenia sprawy organizacji wspólnej sesji, ponieważ sytuacja noworudzkiego szpitala wymaga interwencji. Nikt z radnych nie zgłaszał sprzeciwu.

Radny Janusz Ferenc zawnioskował o wystąpienie do DSDiK o przejęcie ronda w Ludwikowicach Kł., aby o jego wizerunek mogło zadbać sołectwo Ludwikowice Kł.

Radny Marcin Antosik przekazał radnym i P. Wójt zaproszenia od wolontariuszy akcji „Mogitę dziada ocal od zapomnienia” na uroczystości upamiętniające 74 rocznicę „Zagłady wsi podolskiej Huciska Brodzkiego”, które rozpoczną się w kościele św. Katarzyny w Jugowie dn. 12 lutego o godz. 11.30.

Przewodniczący Rady poruszył sprawę braku miejsc parkingowych obok ośrodka zdrowia w Bożkowie i problemu z określeniem właściciela terenu, gdzie mógłby powstać parking.

Radny Mariusz Bywalec przypomniał o sprawie byłej harcówki w Nowej Wsi Kł., która jest w stanie katastrofalnym.

Radny Antoni Pukała zapytał o dalsze losy trzech pustostanów w Przygórzu.

Zastępca Wójta odpowiedział, że sprawa ta była już wyjaśniana, a wspomniane pustostany są własnością prywatną. W gminie jest wiele takich obiektów – choćby w Nowej Wsi Kł., Bożkowie i Przygórzu. Nie ma możliwości i narzędzi prawnych do wejścia na cudzą własność i dokonywania jakichkolwiek zmian. Jedyną możliwością jest zawiadomienie nadzoru budowlanego i prośba o interwencję.

Ad VI. Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji **Przewodniczący Rady**, o godz. 13⁰⁵ podziękował za udział w obradach i zamknął XLII sesję Rady Gminy Nowa Ruda.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: *Sylwia Maciejczyk*



PRZEWODNICZĄCY RADY

GRZEGORZ NIERODKA